

1.8 Journal

Sl. No.	Author/Editor	Title	Year of Publication	Price	
				Taka	US \$
1.	Barua, B.K.	The Journal of Rural Development, Vol. 31, No. 1, January 2001	2001	50.00	6.00
2.	Barua, B.K.	The Journal of Rural Development, Vol. 31, No. 2, July 2001	2001	60.00	6.00
3.	Roy, Dr. Mihir Kumar	The Journal of Rural Development, Vol. 32, No. 1&2, January & July 2005	2005	100.00	12.00
4.	Roy, Dr. Mihir Kumar	The Journal of Rural Development, Vol. 33, No.1, January 2006	2006	50.00	6.00
5.	Roy, Dr. Mihir Kumar	The Journal of Rural Development, Vol. 33, No.2, July 2006	2006	50.00	6.00
6.	Zahid, Dr. S. J. Anwar	The Journal of Rural Development, Vol. 34, No.2, July 2007	2007	50.00	6.00
7.	Zahid, Dr. S. J. Anwar	The Journal of Rural Development, Vol. 34, No.2, July 2007	2007	50.00	6.00
8.	Zahid, Dr. S. J. Anwar	The Journal of Rural Development, Vol. 35, No.1, July 2008	2008	50.00	6.00
9.	Kashem, Mohammed Mir and Newaz Ahmed Chowdhury	The journal of Rural Development. Volume 35, Number 2, July 2008	2010	100.00	12.00
10.	Kashem, Mohammed Mir and Newaz Ahmed Chowdhury	The journal of Rural Development. Volume 36, Number 1, January 2009	2009	120	12.00
11.	Sharifulla, Dr. A.K and Newaz Ahmed Chowdhury	The journal of Rural Development. Volume 36, Number 2, July 2009	2011	120.00	12.00
12.	Sharifulla, Dr. A.K and Newaz Ahmed Chowdhury	The Journal of Rural Development, Vol. 37, No.1, January 2010	2012	120.00	12.00
13.	Dr. Kamrul Ahasan Dr. Jillur Rahaman Paul	The Journal of Rural Development, Vol. 37, No.2, July 2012	2012	200.00	25.00
14.	Dr. Kamrul Ahasan Dr. Jillur Rahaman Paul	The Journal of Rural Development, Vol. 38, No.1, December 2012	2012	200.00	10.00
15.	Dr. Masudul Hoq Chowdhury Mr. Salah Uddin Ibne Syed.	The Journal of Rural Development, Vol. 38, No.2, July 2013	2012	200.00	10.00
16.	Dr. Masudul Hoq Chowdhury Mr. Salah Uddin Ibne Syed.	The Journal of Rural Development, Vol. 39, No.1, January 2014	2014	200.00	10.00
17.	Milan Kanti Bhattacharjee Fouzia Nasreen Sultana	The Journal of Rural Development, Vol. 39, No.2, July 2014	2014	200.00	10.00

1.16 বাংলা জার্নাল

ক্রঃ নং	শিরোনাম	লেখক/সম্পাদক	প্রকাশকাল	মূল্য (টাকা)
১.	কবীর, এম, খায়রুল	পল্লী উন্নয়নঃ বাংলাদেশ পল্লী উন্নয়ন একাডেমীর বার্ষিক জার্নাল, জুলাই ২০০১	২০০১	২৫.০০
২.	চৌধুরী, ড. মাসুদুল হক	পল্লী উন্নয়ন, বার্ষিক জার্নাল জুলাই, ২০০৬	২০০৬	৫০.০০
৩.	ইসলাম, মোঃ সফিকুল ও কামরুল হাসান	পল্লী উন্নয়ন, বার্ষিক জার্নাল ডিসেম্বর, ২০০৭	২০০৭	১২০.০০
৪.	আহসান, ড. কামরুল ও রঞ্জন কুমার গুহ	পল্লী উন্নয়ন, বার্ষিক জার্নাল ডিসেম্বর ২০০৮	২০০৮	১২০.০০
৫.	দাসগুপ্ত ড. স্বপন কুমার ও নাহিমা আক্তার	পল্লী উন্নয়ন, বার্ষিক জার্নাল ডিসেম্বর ২০০৯, ১৩ তম সংখ্যা	২০০৯	১২০.০০
৬.	ইসলাম, মোঃ সফিকুল ও ড. শিশির কুমার মুন্সী	পল্লী উন্নয়ন, বার্ষিক জার্নাল ডিসেম্বর ২০১০, ১৪ তম সংখ্যা	২০১০	১২০.০০
৭.	ড. মোঃ আবদুল হামিদ ড. শিশির কুমার মুন্সী	পল্লী উন্নয়ন, বার্ষিক জার্নাল ডিসেম্বর ২০১১, ১৫ তম সংখ্যা	২০১২	১২০.০০
৮.	মিজানুর রহমান আইরীন পারভিন	পল্লী উন্নয়ন, বার্ষিক জার্নাল ডিসেম্বর ২০১২, ১৬ তম সংখ্যা	২০১৩	১২০.০০
৯.	ড. এস. জে. আনোয়ার জাহিদ আবদুল্লাহ আল হসাইন	পল্লী উন্নয়ন, বার্ষিক জার্নাল ডিসেম্বর ২০১৩, ১৭ তম সংখ্যা	২০১৫	১২০.০০
১০.	ড. এ. কে, শরীফউল্লাহ আবুল কালাম আজাদ	পল্লী উন্নয়ন, বার্ষিক জার্নাল ডিসেম্বর ২০১৪, ১৮ তম সংখ্যা	২০১৫	১২০.০
১১.	মোহাম্মদ আবদুল কাদের আফরীন খান	পল্লী উন্নয়ন, বার্ষিক জার্নাল ডিসেম্বর ২০১৫, ১৯ তম সংখ্যা	২০১৬	১২০.০

2.9 Journal

Sl. No.	Author/Editor	Title	Year of Publication
1.	Zaidi, S. M. H.	BARD Journal, Vol. I, No. 1, 2, 3, April–December 1959	1959
2.	Islam, Serajul	BARD Journal., Vol.I, No. 1, 2, 3, 4, 5, February 1961	1961
3.	Muyeed, Abdul	BARD Journal, Vol. II, No. 1, 2, 3, 4, April 1962	1961
4.	Khan, Mazed	BARD Journal, Vol. III, No. 1, 2, 3, 4, July - April 1963	1963
5.	Rahim, S. A.	BARD Journal, Vol. IV, 1964	1964
6.	Huq, Lutful	BARD Journal, Vol. VIII, No. 2, January 1979	1979
7.	Huq, Lutful	BARD Journal Vol. IX, No. I & 2, July 1980	1980
8.	Sattar, M. Ghulam	BARD Journal, Vol. XVII, No. 1, January 1987	1987
9.	Huq, Md. Lutful	BARD Journal, Vol. VI, No. 1, July 1976	1976
10.	Huq, Md. Lutful	BARD Journal, Vol. VI, No. 2, July 1977	1977
11.	Huq, Md. Lutful	BARD Journal, Vol. VII, No. 1, July 1977	1977
12.	Huq, Md. Lutful	BARD Journal, Vol. VII, No. 2, January 1978	1978
13.	Kabir, M. Khairul	BARD Journal, Vol. X, No. 1 & 2, July 1980- January 1981	1981
14.	Kabir, M. Khairul	BARD Journal, Vol. XI, No. 1 & 2, July 1981- January 1982	1982
15.	Kabir, M. Khairul	BARD Journal, Vol. XII, No. 1 & 2, July 1982- January 1983	1983
16.	Kabir, M. Khairul	BARD Journal, Vol. XIII, No. 1 & 2, July 1983- January 1984	1984
17.	Ahmed, Badaruddin	BARD Journal, Vol. XIV, April 1986	1986
18.	Ahmed, Badaruddin	BARD Journal, Vol. XV, July 1986	1986
19.	Ahmed, Badaruddin	BARD Journal, Vol. XVI, January 1987	1987
20.	Sattar, M. Ghulam	The Journal of Rural Development, Vol. XVII, No. 2, July 1987	1987
21.	Sattar, M. Ghulam	The Journal of Rural Development, Vol. XVIII, No. 1, January 1988	1988
22.	Sattar, M. Ghulam	The Journal of Rural Development, Vol. XVIII, No. 2, July 1988	1988
23.	Chowdhury, Moqbul Ahmed and M. Khairul Kabir	The Journal of Rural Development, Vol. XXI, No. 1, July 1991	1991
24.	Chowdhury, Moqbul Ahmed and M. Khairul Kabir	The Journal of Rural Development, Vol. XXII, No. 1, January 1992	1992
25.	Chowdhury, Moqbul Ahmed and M. Khairul Kabir	The Journal of Rural Development, Vol. XXII, No. 2, July 1992	1992
26.	Solaiman, M.	The Journal of Rural Development, Vol. 23, No. 1, January 1993	1993
27.	Solaiman, M.	The Journal of Rural Development, Vol. 23, No. 2, July 1993	1993
28.	Solaiman, M.	The Journal of Rural Development, Vol. 24, No. 2, January 1994	1994
29.	Solaiman, M.	The Journal of Rural Development, Vol. 24, No. 2, July 1994	1994
30.	Solaiman, M.	The Journal of Rural Development, Vol. 25, No. 1, January 1995	1995
31.	Solaiman, M.	The Journal of Rural Development, Vol. 25, No. 2, January 1995	1995
32.	Quddus, Md. Abdul	The Journal of Rural Development, Vol. 26, No. 1, January 1996	1996
33.	Ilah, S.M.	The Journal of Rural Development, Vol. 26, No. 2, July 1996	1996
34.	Quddus, Md. Abdul	The Journal of Rural Development, Vol. 27, No. 1, January 1997	1997
35.	Karim, Md. Rezaul	The Journal of Rural Development, Vol. 27, No. 2, July 1997	1997
36.	Karim, Md. Rezaul	The Journal of Rural Development, Vol. 28, No. 1, January 1998	1998
37.	Karim, Md. Rezaul	The Journal of Rural Development, Vol. 28, No. 2, July 1998	1998
38.	Karim, Md. Rezaul	The Journal of Rural Development, Vol. 29, No. 1, January 1999	1999
39.	Karim, Md. Rezaul	The Journal of Rural Development, Vol. 29, No. 2, July 1999	1999
40.	Karim, Md. Rezaul	The Journal of Rural Development, Vol. 30, No. 1, January 1999	1999
41.	Karim, Md. Rezaul	The Journal of Rural Development, Vol 30, No. 2, July 2000	2000
42.	Roy, Dr. Mihir Kumar	The Journal of Rural Development, Vol. 34, No. 1, January 2007	2007

2.20 বার্ষিক জার্নাল

ক্রঃ নং	শিরোনাম	লেখক/সম্পাদক	প্রকাশকাল
১.	ছাত্তার, মুহাঃ গোলাম	পল্লী উন্নয়নঃ বাংলাদেশ পল্লী উন্নয়ন একাডেমীর ষাণ্মাসিক পত্রিকা, ১ম সংখ্যা, জানুয়ারী ১৯৮৮	১৯৮৮
২.	ছাত্তার, মুহাঃ গোলাম	পল্লী উন্নয়নঃ বাংলাদেশ পল্লী উন্নয়ন একাডেমীর ষাণ্মাসিক পত্রিকা, ২য় সংখ্যা, জুলাই ১৯৮৮	১৯৮৮
৩.	ছাত্তার, মুহাঃ গোলাম	পল্লী উন্নয়নঃ বাংলাদেশ পল্লী উন্নয়ন একাডেমীর ষাণ্মাসিক পত্রিকা, ৩য় সংখ্যা, জানুয়ারী ১৯৮৯	১৯৮৯
৪.	ছাত্তার, মুহাঃ গোলাম	পল্লী উন্নয়নঃ বাংলাদেশ পল্লী উন্নয়ন একাডেমীর ষাণ্মাসিক পত্রিকা, ৪র্থ সংখ্যা, জুলাই ১৯৮৯	১৯৮৯
৫.	বারি, ফজলুল	পল্লী উন্নয়নঃ বাংলাদেশ পল্লী উন্নয়ন একাডেমীর ষাণ্মাসিক পত্রিকা, ৩য় বর্ষ, ১ম সংখ্যা, জুলাই ১৯৯০	১৯৯০
৬.	বারি, ফজলুল	পল্লী উন্নয়নঃ বাংলাদেশ পল্লী উন্নয়ন একাডেমীর ষাণ্মাসিক পত্রিকা, ৩য় বর্ষ, ২য় সংখ্যা, জুলাই ১৯৯০	১৯৯০
৭.	বারি, ফজলুল	পল্লী উন্নয়নঃ বাংলাদেশ পল্লী উন্নয়ন একাডেমীর ষাণ্মাসিক পত্রিকা, ৪র্থ বর্ষ, জানুয়ারী, ১৯৯১	১৯৯১
৮.	বারি, ফজলুল	পল্লী উন্নয়নঃ বাংলাদেশ পল্লী উন্নয়ন একাডেমীর ষাণ্মাসিক পত্রিকা, ৫ম বর্ষ, জানুয়ারী, ১৯৯২	১৯৯২